АДМИНИСТРАЦИЯ
АНТОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        От 30.12.2016                                                                                            N 12/17
О внесении изменений в постановление администрации Антоновского сельского поселения от 30.09.2014г  № 9/8  «Об утверждении ведомственной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта на территории Антоновского сельского поселения на 2015 – 2017 годы»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ Антоновского сельского поселения, утвержденным Постановлением главы Антоновского сельского поселения от 31.10.2011г. № 10/7, администрация Антоновского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в ведомственную целевую программу «Развитие физической культуры и спорта на территории Антоновского сельского поселения на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением администрации Антоновского сельского поселения от 30.09.2014г. №9/8 ( в редакции постановлений от 30.04.2015г №4/13, от 11.11.2015г. №11/7, от 07.12.2015г № 12/3, от 31.12.2015г. №12/24, от 31.03.2016г № 3/10, от 30.06.2016г. №6/7, от 25.07.2016г. № 7/6, от 28.10.2016г № 10/8), следующие изменения:

1.Утвердить  новую редакцию раздела «Паспорт ведомственной целевой программы», согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить новую редакцию Приложения 1 к ведомственной целевой программе «Перечень программных мероприятий ведомственной целевой программы на  2015, 2016, 2017  год», согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию на информационном стенде Антоновского сельского поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы  администрации Антоновского сельского поселения Ромашкину Н.Ф.
	И.О. главы Антоновского

сельского поселения
	М.И. Кондратюк

  Приложение №1
к постановлению администрации
                                                                             Антоновского сельского поселения

Октябрьского муниципального района

Волгоградской области

       От   30.12.2016г.   № 12/17
ПАСПОРТ

ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ
	Наименование главного распорядителя средств бюджета Антоновского сельского поселения
	Администрация Антоновского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области

	Наименование программы
	Ведомственная  целевая программа «Развитие физической культуры и спорта на территории Антоновского сельского поселения на 2015 – 2017 годы» (далее – Программа)

	Дата, номер и наименование соответствующего нормативного акта, утвердившего Программу
	Постановление администрации Антоновского сельского поселения от 30.09. 2014 г. № 9/8 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта на территории Антоновского сельского поселения на 2015 – 2017 годы»

	Цель и задачи Программы
	Цель:

Цель программы:

Обеспечение условий для развития на территории Антоновского сельского поселения физической культуры и массового спорта через организацию спортивных клубов по месту жительства и проведение спортивно-массовых мероприятий, направленных на создание благоприятных условий, способствующих здоровому образу жизни населения

Задачи программы:

- организация и проведение спортивно-массовых мероприятий на территории Антоновского сельского поселения;

- создание условий, способствующих привлечению населения района к систематическим занятиям физической культурой и спортом;

- укрепление материально-технической базы в поселении;

- участие спортсменов и команд Антоновского сельского поселения по различным видам спорта в районных, областных  соревнованиях;
- усовершенствовать, имеющуюся спортивную площадку

	Целевые индикаторы
	- численность лиц регулярно занимающихся физической культурой и спортом;

- количество занимающихся в секциях, кружках, группах общефизической подготовки и военно-прикладного направления ;

- количество проводимых спортивно-массовых мероприятий Целевые индикаторы описаны в разделе 3 Программы

	Характеристика программных мероприятий
	Мероприятия программы направлены на привлечение населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом через организацию спортивных клубов по месту жительства, проведение спортивно-массовых мероприятий в районе, агитацию и пропаганду здорового образа жизни

	Сроки реализации Программы
	2015-2017 годы

	Объемы и источники финансирования
	Объем финансирования Программы составляет: на 2015год – 1095,925 тыс.рублей; на 2016г.-983,77382 тыс.руб., на 2017 год -5,0 тыс. руб. за счет средств бюджета Антоновского сельского поселения

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	- увеличение количества занимающихся физической культурой и спортом;

- увеличение количества проводимых  мероприятий, направленных на пропаганду здорового образа жизни;

- повышения уровня мастерства спортсменов и команд поселения на районных областных соревнованиях

                                                                Приложение №2

к постановлению администрации

                                                                             Антоновского сельского поселения

Октябрьского муниципального района

Волгоградской области

        От 30.12.2016г.   №12/17
Приложение N 1
к ведомственной целевой программе
Развитие физической культуры

 и спорта на территории Антоновского

 сельского поселения на 2015 -2017 год

Перечень программных мероприятий
 ведомственной целевой программы на 2015, 2016, 2017 годы.
	N п/п
	Наименование программных мероприятий

	Объем финансирования
 (тыс. руб.)

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	Привлечение населения к систематическим занятиям

физической культурой и спортом
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Организация работы спортивных секций, кружков в поселении
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	 Укрепление материально-технической базы
	 5,0
	0,0
	5,0

	4
	Проведение спортивно-массовых мероприятий различной направленности
	8,0
	10,0
	0,0

	5
	 Развитие спортивных клубов по месту жительства
	0,0
	0,0
	0,0

	6
	Совершенствование деятельности спортивных клубов по месту жительства
	0,0
	0,0
	0,0

	7
	Обустройство спортивной площадки на территории поселения
	  1082,925
	973,77382
	0,0

	Всего на реализацию программы
	1095,925
	983,77382

	5,00